
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2019



OBSAH

Pilíře Nadace 

Naši lidé 

Služby neziskovým organizacím 

Partnerství & úspěchy 

Rok 2019 v číslech 

Dík na závěr 

Zpráva nezávislého auditora 

 

1 

2 

4 

7 

8 

11 

13 



PILÍŘE NADACE

Podporujeme neziskové organizace.  

Pořádáme kurzy a workshopy (právo, fundraising, 
účetnictví, management, marketing, HR), konzultace 
a poradenství na míru. 

Sdílíme finanční příležitosti v Grantovém diáři. 

Pomáháme těm, kteří fandí dobročinným 
aktivitám.  

Inspirujeme a informujeme o aktuálním dění 
prostřednictvím Světa neziskovek. 

Propagujeme pracovní příležitosti na online Burze 
práce . 

  1

Inspirujeme ke spolupráci napříč sektory.  

Spoluvytváříme prostor, kde mohou neziskovky, 
odpovědné firmy, jednotlivci i státní správa a 
samospráva najít společnou řeč.  

Propojujeme a sdílíme zkušenosti a kontakty, 
pořádáme odborná setkání, jsme partnerem 
akcí s dopadem.  



NAŠI LIDÉ K 31. 12. 2019

Tým Nadace 

Libor Marek – ředitel (do 31. 12. 2019) 
Karolína Kratochvílová – šéfredaktorka Světa 
neziskovek, koordinátorka komunikace 
Daniela Syrovátková – koordinátorka vzdělávání 
Lenka Bergmannová – koordinátorka 
Grantového diáře 
Hana Pejřimovská - redaktorka Světa 
neziskovek (do května 2019) 
Kateřina Čížková - redaktorka Světa neziskovek, 
koordinátorka komunikace (od července 2019) 

2



Externí spolupracovník 

Petr Vít – právní konzultant 

Správní rada 

Lukáš Novák – předseda 
Soňa Nebeská – místopředsedkyně 
Filip Hanzlík – člen 
Šárka Miková – členka  
Miloš Mach – člen

Dozorčí rada 

Hana Vávrová – předsedkyně 
Simona Kaňoková – členka 
Pavel Nebeský – člen 3



SLUŽBY NEZISKOVKÁM

Grantový diář 

V dubnu oslavila aplikace Grantový diář své druhé 
online výročí.  Aplikace poskytuje nejen nejúplnější 
přehled otevřených dotačních a grantových výzev 
pro neziskové organizace v ČR. Je to jednoduchý 
online nástroj, který je vždy po ruce a významně 
usnadňuje vyhledávání vhodných výzev širokého 
spektra vyhlašovatelů - nadací, nadačních fondů, 
fondů EU, státní správy, samosprávy,  a dalších. 

959 zveřejněných grantových a dotačních výzev 

469 fundraiserům ulehčil práci 

967 monitorovaných zdrojů

4



5

Svět neziskovek 

V lednu 2019 se Svět neziskovek přehoupl do 
druhého roku svého fungování v novém kabátě. 
Portál i nadále úspěšně slouží ke sdílení 
zkušeností, odborného obsahu a aktuálního dění z 
neziskového sektoru všem, kteří chtějí měnit svět 
profesionálně. K nejsdílenějšímu obsahu 2019 se 
připojila série vzpomínkových článků ke 30 letům 
existence svobodného občanského sektoru v 
České republice. 

30 092 čtenářů 
43 článků  

120 aktualit



Kurzy, workshopy a semináře na klíč 

Rok 2019 jsme tradičně otevřeli účetními tématy ve 
spolupráci s Mirkou Nebuželskou z 22hlav. Mezi 
nejoblíbenější kurzy patřily opět ty zaměřené na 
fundraising - ať už psaní projektových žádostí, nebo 
negrantový fundraising. Nabídli jsme také nové 
marketingové kurzy zaměřené na budování značky, 
trénink manažerských dovedností a právní semináře.  

24 kurzů a workshopů 

310 proškolených lidí 

Rok 2019 byl také rokem velkých spoluprací: s 
Nadačním fondem Tesco jsme připravili  
e-learningový kurz Úvod do vztahového fundraisingu. 
V rámci NGO Academy Erste Foundation jsme 
uskutečnili workshop manažerských rozhovorů. 6

Personalistka pro neziskovky 

Sérii snídaňových setkání zahájil štěstím v práci 
Michal Šrajer z happiness@work, v březnu Tomáš 
Ervín Dombrovský z LMC provedl všechny snídající 
trendy a novinkami na pracovním trhu. O trablích v 
kůži ředitele se rozpovídal Marek Uhlíř a Karolína 
Pochmanová (Cesta domů) a Matěj Lejsal a Markéta 
Heřmanská (Sue Ryder). Rok jsme uzavřeli tématem 
motivace a angažovanosti v podání Stanislava Háši. 

Konzultace 

I loni se hojně zakládalo a konzultovalo v oblasti 
práva. Konzultant Petr Vít pro vás zajistil: 

127 hodin právních konzultací 

30 konzultací k založení NNO



PARTNERSTVÍ & ÚSPĚCHY

Erste Foundation V rámci mezinárodní NGO 
Academy pro profesionály z neziskových organizací 
jsme uskutečnili workshop Manažerských 
rozhovorů. Akce se konala v Praze.  

Impact Academy Po sérii osvětových článků k 
prohloubení společenského dopadu organizací 
jsme se společně zaměřili na Teorii změny a 
Mapování systému ve stejnojmenných 
workshopech. 

Lovebrand S komunikační agenturou Lovebrand 
jsme pro pracovníky neziskových organizací 
uspořádali úspěšný workshop Budování značky 
pro neziskovky.  

7

Svět neziskovek se v roce 2019 stal  
2. nejlepším médiem pro neziskový sektor. 
Úspěch jsme slavili v nejstarší soutěži firemních 
publikací Zlatý středník. Děkujeme za přízeň a 
gratulujeme všem oceněným.  



8

Výkaz zisku a ztráty 2019 (v tis. Kč)
NÁKLADY hlavní činnost hospodářská činnost celkem k 31.12.2019

Spotřebované nákupy a nakupované služby 662 144 806

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Osobní náklady 739 303 1 042

Daně a poplatky

Ostatní náklady 130 41 171

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv  
a opravných položek

63 22 85

Poskytnuté příspěvky

Daň z příjmů

Náklady celkem 1 594 510 2 104

VÝNOSY

Provozní dotace

Přijaté příspěvky 176 24 200

Tržby za vlastní výkon a zboží 814 449 1263

Ostatní výnosy 24 8 32

Tržby z prodeje majetku 300 300

Výnosy celkem 1 314 481 1 795

Hospodářský výsledek před zdaněním -280 -29 -309

Hospodářský výsledek po zdanění -280 -29 -309

ROK 2019 V ČÍSLECH 



9

Rozvaha 2019 (v tis. Kč)
AKTIVA K 31.12.2018 K 31.12.2019

Dlouhodobý majetek 8 114 8 024

Dlouhodobý nehmotný majetek 68 69

Dlouhodobý hmotný majetek 80 80

Dlouhodobý finanční majetek 8 000 7 933

Oprávky k dlouhodobému majetku -34 -58

Krátkodobý majetek 557 688

Zásoby 9 9

Pohledávky 128 192

Krátkodobý finanční majetek 417 475

Jiná aktiva 3 12

Aktiva celkem 8 671 8 712

PASIVA

Vlastní zdroje 8 347 8 288

Jmění 8 090 8 340

Účet výsledku hospodaření -399 -309

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let 656 257

Cizí zdroje 324 424

Rezervy

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky 197 205

Jiná pasiva 127 219

Pasiva celkem 8 671 8712



Na tomto místě uvádíme pouze vybrané údaje z účetní 
závěrky. Kompletní účetní závěrka ve složení rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce je součástí 
výroční zprávy zveřejněné ve Sbírce listin nadačního 
rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze. 

Součet třech nejvyšších příjmů v organizaci (hrubá 
mzda včetně odvodů za zaměstnavatele a odměn):  
1 040 000 Kč 

Přijaté dary v roce 2019 (nad 10 000 Kč):  
98 000 Kč (Nadace Karla Janečka) 
100 000 Kč (Nadace Blíž k sobě) 

V roce 2019 jsme poskytli formou nadačního příspěvku 
dlouhodobý rozvoj neziskové organizaci Zachraň jídlo, z. s. 
Při hospodaření jsme dodrželi pravidla pro poskytování 
nadačních příspěvků podle § 353–356 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. Náklady na správu Nadace

10

v roce 2019 činily 150 677,37 Kč.  

Nadační jistina k 31. 12. 2019 (v Kč) 

JTFG VIII 4,00/22 – 6 258 000,00 
tržní hodnota – 5 958 000,00 

  
EPH 3,5 % / 2020 – 1 739 839,00 
tržní hodnota – 1 687 991,54  
spořící účet – 12 161,00 
tržní hodnota – 12 161,00 

celkem – 8 010 000,00 
tržní hodnota – 7 658 152,54 
rozdíl – -351 847,46 



DÍK NA ZÁVĚR

Děkujeme všem dárcům, sponzorům, partnerům, 
spolupracovníkům, dobrovolníkům a přátelům, kteří 
Nadaci Neziskovky.cz v roce 2019 podporovali. I díky 
vám jsou dobročinné organizace a odpovědný svět 
zase o kus lepší. Děkujeme: 

Nadaci BLÍŽKSOBĚ za podporu našich projektů na 
posílení občanské společnosti a obrany demokracie. 

Nadačnímu fondu Tesco za investici do vzniku 
online kurzu Vztahového fundraisingu pro neziskové 
organizace. 

Nadaci Karla Janečka za dlouhodobou vstřícnost a 
podporu provozu Nadace Neziskovky.cz. 

11

Sociálnímu bankovnictví České spořitelny za 
spolupráci a podporu programu dlouhodobého 
rozvoje neziskových organizací „NGO Excellence”.  

Nadaci Vodafone za čas a podporu v rámci 
akceleračního programu Laboratoř Nadace 
Vodafone. 



Za další spolupráci velmi děkujeme i vám: 

Barbora Komberec Novosadová 
Barbora Stolínová 
David Škrobánek 
Iveta Oršulíková  
Jan Bízik 
Jan Černý 
Jan Fencl 
Jan Gregor 
Karolina Fialová 
Karolína Pochmanová 
Lenka Medalová 
Lukáš Cypra 
Marek Uhlíř 
Markéta Heřmanská 
Matěj Lejsal 
Michal Šrajer 12

Mirka Nebuželská 
Olga Medlíková 
Petr Freimann 
Petr Machálek 
Pavel Němeček 
Simona Munzarová 
Stanislav Háša 
Tereza Kratochvílová  
Tomáš Ervín Dombrovský  
Zuzana Vyhnánková Břečanová 

AISIS, z.ú. 
AK Slaninová Vokál 
ANDWEB, s.r.o. 
Českobratrská církev evangelická - Husův dům 
H40 & OSE Czech Republic z.s. 
Pražské kreativní centrum 
Skautský institut na Staromáku



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  
URČENA ZAKLADATELŮM NADACE NEZISKOVKY.CZ

13



14



15



16



17



Nadace Neziskovky.cz 

Malé náměstí 458/12 

110 00 Praha 1 - Staré město 

nadace@neziskovky.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

Číslo účtu: 8833350247/5500  

KONTAKT

mailto:nadace@neziskovky.cz

	OBSAH
	PILÍŘE NADACE
	NAŠI LIDÉ K 31. 12. 2019
	SLUŽBY NEZISKOVKÁM
	PARTNERSTVÍ & ÚSPĚCHY
	ROK 2019 V ČÍSLECH NEZISKOVKÁM
	DÍK NA ZÁVĚR
	ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  URČENA ZAKLADATELŮM NADACE NEZISKOVKY.CZ
	KONTAKT

